МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5
городской округ Кохма Ивановской области
__________________________________________________________
г.о. Кохма Ивановской области, ул. Кочетовой, д.36;
телефон/факс 8(4932)551690, e-mail school_5_kokhma@mail.ru
Исх.№___________от ____________2021г.

ПРИКАЗ
От  29.09.2021                                                                               № 158-А

[bookmark: _GoBack]О создании рабочей группы по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации», приказ Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов.
2. Утвердить Положение о рабочих группам по организации работы и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования.
3. Назначить заместителя директора  Шмелёву Т. Г. ответственной за координацию работы по организации  и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования, заместителя директора Ларионову О. Г. ответственной за координацию работы по организации  и внедрению новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
4. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального образования и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021
№286 и 287, в следующем составе:
1. Шмелёва Т. Г., заместитель директора;
2.  Ларионова О. Г., заместитель директора;
3. Китаева Н. Ю., заместитель директора;
4. Попова Е. Н., заместитель директора;
5. Тимина Н. В., социальный педагог, руководитель учителей естественно – научного цикла;
6. Казаркина Т. В., библиотекарь;
7. Осокина Т. В., руководитель ШМО учителей начальных классов;
8. Попова О. В., руководитель ШМО учителей математики и информатики;
9. Ишунина Т. Г., руководитель ШМО учителей русского языка, английского языка и литературы;
10. Ларина Т. В., руководитель учителей физической культуры и технологии.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5

городской округ Кохма Ивановской области

__________________________________________________________

г.о. Кохма Ивановской области, ул. Кочетовой, д.36;

телефон/факс 8(4932)551690,

e

-

mail

school

_5_

kokhma

@

mail

.

ru

Исх.№___________от ____________2021г.

ПРИКАЗ

От  29.09.2021

№

158

-

А

О

создании

рабочей

группы

по

введению

ФГОС

НОО,

ФГОС

ООО

На

основании

статьи

28

Федерального

закона

от

29.12.2012

№273

-

ФЗ

«Об

образование

в

Российской

Федерации»,

приказ

Минпросвещения

от

31.05

.2021

№286

«Об

утверждение

федерального

государственного

образовательного

стандарта

начального

общего

образования»,

приказа

Минпросвещения

от

31.05.2021

№287

«Об

утверждении

федерального

государственного

образовательного

стандарта

основного

общего

образования»,

в

целях

обеспечения

нормативно

-

правового

и

организационного

сопровождения

введения

и

реализации

новых

федеральных

государственных

образовательных

стандартов

начального

и

основного

общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Утвердить

План

работы

по

организации

работы

и

внедрению

новых

федеральны

х

государственных

образовательных

стандартов.

2.

Утвердить

Положение

о

рабочих

группам

по

организации

работы

и

внедрению

новых

федеральных

государственных образовательных

стандартов

начального

и

основного

общего

образования.

3.

Назначить

заместителя

директора

Шмелёву Т. Г.

ответственной

за

координацию

работы

по

организации

и

внедрению

новых

федеральных

государственных

образовательных

стандартов

основного

общего

образования, заместителя директора Ларионову О. Г. ответственной за

координацию работы

по

организации

и

внедрению

новых

федеральных

государственных

образовательных

стандартов

начального

общего

образования

4.

Создать

рабочую группу

по

поэтапному

введению

и

реализации

в

соответствии

с

федеральными

государственными

образовательными

стандартами

начального

образования

и

основног

о

общего

образования,

утвержденными

приказами

Минпросвещения

от

31.05.2021

№286

и

287,

в

следующем

составе:

1.

Шмелёва Т. Г.

,

заместитель

директора;

2.

Ларионова О. Г., заместитель директора;

3.

Китаева Н. Ю., заместитель директора;

4.

Попова Е. Н., заместитель директора;

5.

Т

имина Н. В., социальный педагог, руководитель учителей естественно

–

научного цикла;

6.

Казаркина Т. В., библиотекарь;

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5   городской округ Кохма Ивановской области   __________________________________________________________   г.о. Кохма Ивановской области, ул. Кочетовой, д.36;   телефон/факс 8(4932)551690,  e - mail   school _5_ kokhma @ mail . ru   Исх.№___________от ____________2021г.         ПРИКАЗ   От  29.09.2021                                                                                 №  158 - А     О   создании   рабочей   группы   по   введению   ФГОС   НОО,   ФГОС   ООО   На   основании   статьи   28   Федерального   закона   от   29.12.2012   №273 - ФЗ   «Об   образование   в   Российской   Федерации»,   приказ   Минпросвещения  от   31.05 .2021   №286   «Об   утверждение   федерального   государственного   образовательного   стандарта   начального   общего   образования»,  приказа  Минпросвещения  от  31.05.2021  №287  «Об  утверждении  федерального   государственного   образовательного   стандарта   основного   общего   образования»,   в   целях   обеспечения   нормативно - правового   и   организационного   сопровождения   введения   и   реализации  новых  федеральных  государственных  образовательных  стандартов  начального  и   основного   общего   образования   ПРИКАЗЫВАЮ :   1.   Утвердить  План  работы  по  организации   работы  и  внедрению  новых  федеральны х   государственных   образовательных   стандартов.   2.   Утвердить  Положение  о  рабочих  группам  по  организации  работы  и  внедрению  новых   федеральных   государственных образовательных  стандартов  начального  и  основного  общего   образования.   3.   Назначить  заместителя  директора    Шмелёву Т. Г.   ответственной   за  координацию   работы   по  организации     и   внедрению   новых   федеральных  государственных  образовательных  стандартов   основного  общего   образования, заместителя директора Ларионову О. Г. ответственной за  координацию работы  по  организации     и   внедрению   новых   федеральных  государственных  образовательных   стандартов   начального  общего   образования   4.   Создать  рабочую группу  по  поэтапному   введению  и  реализации  в  соответствии  с   федеральными   государственными   образовательными  стандартами   начального  образования  и   основног о   общего   образования,   утвержденными   приказами   Минпросвещения   от   31.05.2021   №286   и   287,   в   следующем   составе:   1.   Шмелёва Т. Г. ,  заместитель  директора;   2.     Ларионова О. Г., заместитель директора;   3.   Китаева Н. Ю., заместитель директора;   4.   Попова Е. Н., заместитель директора;   5.   Т имина Н. В., социальный педагог, руководитель учителей естественно  –   научного цикла;   6.   Казаркина Т. В., библиотекарь;